
Israel och Palestinierna, en sammanfattning 

Bakgrund: 

Konflikten mellan Israel och palestinierna (den arabiska befolkningen som levde i området) har sitt 

ursprung från när staten Israel bildades. Efter första världskriget fick britterna kontrollen över det 

område som idag är Israel/Palestina. Efter andra världskriget ökade strävan att skapa en judisk stat 

och när britterna lämnade över kontroll över området utropade de judiska nationalisterna (Zionister) 

1948 en egen stat, staten Israel. 

Genast startade ett krig mellan Israel och Israels arabiska grannländer som ej erkände staten Israel. 

Sedan dess har flera krig och stridigheter pågått mellan Israel, palestinierna och de arabiska 

grannländerna. Israel har aldrig förlorat något av dessa krig. P.g.a. av krigen samt Israels skapande 

och expansion genom att ta över områden där palestinierna har levt och bott finns det idag stora 

mängder palestinska flyktingar runt omkring i mellanöstern och i övriga världen.  Idag finns det ett 

antal miljoner palestinier i andra länder, vissa lever som medborgare andra som "flyktingar". I 

Jordanien får de vara "vanliga medborgare" och räknas som Jordanska medborgare, men i t.ex. 

Libanon har de ej denna rättighet utan räknas som flyktingar.  

 

"Palestina" 

Idag bor och lever palestinierna som bor i området i två separata områden, Gaza "remsan" med ca 

1,5 miljon invånare och på Västbanken med ca 2,2 miljoner.  Utöver detta finns även arabiska 

israeler, i princip palestinier som är israeliska medborgare och bor inom Israel gränser. Ca 20 % av 

Israels befolkning är araber.    

Israel hade t.o.m. 2005 ockuperat Gaza remsan,  men lämnade då området. Israel kontrollerar dock 

gränserna runt området och palestinierna kan ej röra sig fritt in och ur området och Israel 

kontrollerar vad som fraktas till och från området.  

Västbanken är fortfarande ockuperat av Israel och kontrolleras av dem. Den palestinska myndigheten 

har de senaste åren fått mer självstyre och kontroll över sitt område. 

Ett stor källa till konflikt och motsättningar mellan israelerna och palestinierna är de så kallade 

"nybyggarna", d.v.s. israeler som bygger nya hus, byar och städer på områden som palestinierna och 

resten av omvärlden anser är palestinsk mark. Det finns flera israeliska bosättningar på västbanken 

som är på palestinsk mark och de blir bara fler och större.  Detta gör att de palestinska områderna 

blir mindre för varje år som går då Israel tränger undan palestinierna.  

 

Partier och grupper 

Palestinierna är organiserade i flertalet olika större och mindre organisationer, partier och grupper. 

De två absolut största är Fatah och Hamas.  Fatah är idag det mest "fredliga" partiet av de palestinska 

grupperna och är ej stämplade som "terrorister" vilket många av de övriga grupperna är. Fatah har 

dock fortfarande motståndsmän och "terrorist" liknande styrkor i sin organisation. Fatah är också 



mer sekulärt, d.v.s. "icke religöst", jämfört med t.ex. Hamas. Under åren har partiet blivit anklagade 

för att vara "korrupt", d.v.s. att partiets ledare gynnat sig själva med pengar m.m. 

Hamas är en islamistisk grupp, och kan delas upp i två delar, ett politisk grupp samt en milis/gerilla 

styrka som tränar för att bekämpa staten Israel. Hamas har också under åren bedrivit 

socialverksamhet, d.v.s. hjälper fattiga och behövande med mat m.m. vilket har bedragit till gruppens 

popularitet. De har viss likhet med Hizbollah i Libanon vad gäller detta, d.v.s. en milisstyrka som även 

utövar socialverksamhet vilket gör dem populära hos folket, de har samma fiende d.v.s. Israel. 

Gruppen är dock inte lika hård vad gäller de islamska reglerna jämfört med t.ex. talibanerna i 

Afghanistan som är mycket värre. Hamas verkar acceptera ganska mycket. Gruppen räknas som 

terrorister av Israel, USA och många andra länder trots att gruppen faktiskt vann senaste 

parlamentsvalet. Idag kontrolleras Västbanken av Fatah och Gaza remsan av Hamas, grupperna är i 

konflikt med varandra sedan Hamas tog kontrollen över Gaza remsan.  

Utländska länder blandar sig som vanligt i, Iran och Syrien stödjer till stor del Hamas, medans övriga 

arabländer till stor del stödjer Fatah.  

Israel har flera partier där de största idag är Likud (höger), Kadima (center/höger) samt 

Arbetarpartiet (vänster). Idag leds landet av Likud i kollation med flera andra partier och regeringen 

är starkt nationalistiskt. USA är en stor "vän" till Israel, bl.a. beroende på de många judar som bor i 

USA, och hjälper dem med både pengar och vapen.  Israel är idag ett hög teknologiskt  land med en 

stark och väl utrustad armé. Landet har också egna kärnvapen (även om de aldrig erkänt detta).  

Fredsprocessen 

Man har i flera år försökt att lösa konflikten, men det har ej gett några stora resultat. Arbetet leds 

ofta av USA då de har stort inflytande över Israel och har makt att pressa  och förhandla med de olika 

parterna.  För tillfället har håller de på med en process de kallar " a roap map to peace", "en vägkart 

till fred". Det går dock minst sagt trögt med detta främst på grund av att palestinierna vägrar 

förhandla med israelerna så länge de bygger nya bosättningar på västbanken, de kräver ett 

totalstopp för detta innan de börjar förhandla. Dessutom skjuter palestinska grupper olika former av 

raketer från Gaza in i Israel, som också skapar konflikt mellan israel och palestinierna.  Att Israel 

förhandlar bara med den Fatah kontrollerade palestinska ledningen och helt utesluter Hamas gör ju 

inte saken bättre.  

 Ett annat stort problem är hur östra Jerusalem ska hanteras, området har en stor majoritet av 

palestinsk befolkning och palestinierna kräver östra Jerusalem som deras huvudstad, medans Israel 

redan har annekterat östra Jerusalem och kallar hela Jerusalem för Israels huvudstad (vilket övriga 

världen ej har erkänt).  
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